MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

RESOLUÇÃO Nº 5 / 2021 - CONSUNICVN (10.01.06.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 30 de abril de 2021.

RESOLUÇÃO CONSUNI-ILACVN Nº 05/2021, de 23 de abril de 2021.

Altera a Resolução Consuni ILACVN 02/2017 que
estabelece a alocação dos servidores lotados no Instituto
Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza no
Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida e no Centro
Interdisciplinar de Ciências da Natureza.

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA - CONSUNI-ILACVN, no uso das atribuições que lhe são conferidas no
Estatuto e no Regimento Geral da Universidade, e considerando:

O estabelecido nos Artigos 31 e 33 do Estatuto da Universidade. O estabelecido no
Artigo 65 Regimento Geral da Universidade.

O estabelecido na Portaria 275/2020/GR.

Resolve:
Artigo 1º. Alocar, em caráter transitório, os servidores docentes e técnico-
administrativos em educação lotados no Instituto Latino-Americano de Ciências da
Vida e da Natureza (ILACVN) no Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida e no
Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza, conforme listagem anexa.

Artigo 2º. A alocação de docentes e técnico-administrativos estabelecida nesta
Resolução será atualizada pelo Diretor do Instituto, de acordo com a delegação de
competências conferida pela Portaria 275/2020/GR, conforme alterações no quadro
de servidores do ILACVN e estará vigente até a aprovação do Regimento Interno do
ILACVN no CONSUN e sua publicação no Boletim de Serviço da UNILA.

Artigo 3º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação no portal
eletrônico do CONSUNI-ILACVN ou no Boletim de Serviço da UNILA.

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Presidente CONSUNI ILACVN

(Assinado digitalmente em 30/04/2021 17:07 )

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1517967

Processo Associado: 23422.005787/2017-97

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 5, ano:

2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 30/04/2021 e o código de verificação: 26fb2ae5d3

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf